

Pitanja i odgovori – LITB-2019-9147180

1. pitanje:

- a) Molimo Vas informaciju je li moguće nuđenje opreme po stavkama ili je potrebno ponuditi sve stavke?
- b) Koliko vidimo, nije moguće dati ponudu samo za jedan ili dva predmeta natječaja. Da li ste u mogućnosti promijeniti dokumentaciju da se omogući sudjelovanje i tvrtkama koje nude samo neke od uređaja?
- c) Molim Vas da nam dostavite informaciju je li se moguće natjecati samo za pojedinu grupu artikala?
- d) Da li je moguće podnijeti ponudu samo za određene stavke iz navedenog poziva. Ili je potrebno poslati ponudu za cjelokupni tender?

Odgovor 1 A-D: Moguće je podnijeti ponudu za stavke iz natječaja po grupama artikala. Artikli su kategorizirani u sedam grupa:

- Grupa 1: Pasterizator humanog mlijeka, Odgovarajuće košare (nosači), Zavarivač zaštitnih folija i Pisač za ispis na naljepnice (artikli 10, 20, 30 i 40)
 - Grupa 2: Analizator, Ultrazvučni homogenizator i Kupelj za pripremu uzoraka (artikli 50, 60 i 70)
 - Grupa 3: Mikrobiološki sigurnosni kabinet (artikl 80)
 - Grupa 4: Vaga kapaciteta najmanje 3.000 grama (artikl 90)
 - Grupa 5: Ultrazvučni stolni homogenizator (artikl 100)
 - Grupa 6: Grijač za deset bočica (Artikl 110)
 - Grupa 7: Hladnjak medicinski i Ledenica medicinska -30 C (artikli 120 i 130)
- Detalji o grupama artikala se nalaze u dopunjenoj natječajnoj dokumentaciji.

2. pitanje: Financijska izvješća na engleskom jeziku moguće je preuzeti sa stranica Fine putem elektroničkog certifikata. Smatra li se elektronički ispis valjanim dokumentom ili je potrebno ishoditi papirnati ispis s ovjerom Fine?

Odgovor: Financijsko izvješće na engleskom jeziku mora biti ovjereno pečatom institucije koja ga je izdala (FINA, revizorska tvrtka i slično).

3. pitanje: Trebaju li dokumenti za koje se traži prijevod na engleski jezik biti ovjereni od strane sudskog tumača?

Odgovor: Ovjera sudskog tumača nije potrebna.

4. pitanje: Točka 4.8 Aneksa (Opći uvjeti).

- a) Što se smatra dostatnim iznosom police osiguranja?
- b) Što se u praksi RH konkretno pokazalo valjanim policama raznih traženih osiguranja u odnosu na politiku i uvjete osiguranja na hrvatskom tržištu (niski iznosi pokrića,

nemogućnost vinkuliranja polica opće odgovornosti iz djelatnosti u korist trećih pravnih osoba)?

Odgovor za A i B: Obzirom da se ovim natječajem nabavlja oprema te nije planirana suradnja u dužem trajanju; i obzirom na uvjete plaćanja (30 dana od dostave robe), dodatna polica osiguranja nije potrebna. Ukoliko će dobavljač(i) tražiti plaćanje unaprijed, biti će obavezni osigurati bankovno jamstvo na traženi iznos.

c) U čemu bi se sastojala osobna odgovornost zaposlenika u odnosu na ponuđenu opremu, budući da nismo proizvođači opreme nego ovlašteni distributeri?

Odgovor: Obzirom da se radi o kupovini proizvoda, osobna odgovornost zaposlenika se odnosi na razdoblje koje traje zaključno do dostave proizvoda na krajnju lokaciju i puštanja proizvoda u funkciju.

d) Molimo detaljno pojašnjenje stavke (f) u odnosu na prethodne stavke u točki 4.8.

Odgovor: Usklađivanje sa zahtjevima iz točke 4.8. ne izuzima dobavljača od odgovornosti proizašlih iz nacionalnog zakonodavstva ili internih pravila dobre prakse.